

**INFORMACJA nr 3**

**dla Wykonawców**

**Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.  
„Rozbudowa drogi gminnej nr 319031T w msc. Daleszyce ul. Kilińskiego”**

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 – dalej ustawa) udziela odpowiedzi na zadane pytania:

**Pytanie 1:**

W §1 pkt.2 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 7 do SIWZ Zamawiający stwierdza: „Szczegółowy zakres przedmiotu umowy określa dokumentacja projektowa, nazwana w dalszej części umowy dokumentacja, obejmująca:

- 1) Projekt budowlany,
- 2) Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych,
- 3) Specyfikacja istotnych warunków zamówienia,
- 4) Przedmiar robót.

Natomiast pkt. 3.2. SIWZ posiada zapis o treści: „Przedmiot zamówienia opisano szczegółowo w:

a) Dokumentacji projektowej, która stanowi załącznik nr 10 SIWZ zawierającej:

- projekt budowlany;
- specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych

b) Przedmiar robót - załącznik nr 9 SIWZ.

Załączone do SIWZ przedmiary mają jedynie charakter informacyjny. ”

Również w załączonym do materiałów przetargowych Opisie Przedmiotu Zamówienia Zamawiający informuje, że „Wycenę całości zadania należy przeprowadzić w oparciu o Projekty Budowlane i Wykonawcze. Zaleca się (przed złożeniem oferty) przeprowadzenie szczegółowej wizji lokalnej w terenie celem uzyskania wszystkich informacji koniecznych do przygotowania oferty i zawarcia umowy. Przedmiary robót należy traktować jedynie pomocniczo i nie są one podstawą do wyceny Inwestycji oraz nie są obligatoryjne ani w zakresie przyjętych tam podstaw wycen, ani ilości wykazanych robót i materiałów”

W związku z powyższym prosimy o odpowiedź na następujące pytanie:

Czy przedmiar robót stanowi integralną część dokumentacji projektowej (tak jak określa to §1 pkt.2 projektu umowy) i zawarte w nim ilości robót i materiałów stanowią podstawę do wyceny, czy też przedmiar robót jest osobnym dokumentem nie będącym częścią dokumentacji projektowej (tak jak informuje pkt. 3.2 SIWZ). a informacje z niego wynikające mają zostać potraktowane przez Wykonawców jako pomocnicze i wyceny należy dokonać na podstawie analizy projektu budowlanego i wykonawczego (w skład których wchodzi opis techniczny, rysunki, STWiORB)?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że załączone Przedmiary robót należy traktować jedynie pomocniczo i nie są one podstawą do wyceny Inwestycji oraz nie są obligatoryjne ani w zakresie przyjętych tam podstaw wycen, ani ilości wykazanych robót i materiałów.**

**Pytanie 2**

Prosimy o potwierdzenie, że zapewnienie pełnienia nadzoru archeologicznego, o którym mowa w opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dn.20.08.2019 r nr ZATiRA.IA.5152.110.2019 jest po stronie Inwestora zgodnie z zapisami ZDRID Nr 2/2020 z dnia 10.06.2020 r. pkt.3

Numer referencyjny: WI.ZP.271.1.18.2020

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, że zapewnienie nadzoru archeologicznego o którym mowa w opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dn. 20.08.2019 r nr ZATiRA.IA.5152.110.2019 jest po stronie Inwestora.**

**Pytanie 3**

Czy umocnienie skarp i dna rzeki Stokowa 5 m powyżej wylotu i 10 m poniżej wylotu kanalizacji deszczowej zaprojektowane z korytek ściekowych typu mulda i płyt ażurowych i jest w zakresie przedmiotowego zadania?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że umocnienie skarp i dna rzeki Stokowa 5m powyżej wylotu i 10m poniżej wylotu kanalizacji deszczowej zaprojektowane z korytek ściekowych typu „mulda” i płyt ażurowych jest w zakresie przedmiotowego zadania zgodnie z rys. 09\_KD9\_Wylot, projektu wykonawczego branży sanitarnej, kanalizacji deszczowej.**

**Pytanie 4**

Prosimy o sprecyzowanie kolorystyki nawierzchni z kostki betonowej – przedmiar robót wskazuje kotkę betonową koloru szarego, z kolei projekt wykonawczy wskazuje na chodnikach kostkę szarą natomiast na zjazdach kostkę kolorową (grafitową)

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że nawierzchnia chodnika winna zostać wykonana z kostki betonowej koloru szarego, natomiast zjazdy winny zostać wykonane kostką kolorową grafitową.**

**Pytanie 5**

Dotyczy kanalizacji deszczowej. W związku z ograniczoną dostępnością rur PP litych w całym zaprojektowanym zakresie średnic, spełniających wszystkie określone w projekcie parametry, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie jako alternatywy rur PEHD także obustronnie gładkich, zgodnych z tą samą normą co zaprojektowane rury PP tj. PN-EN 13476-2, posiadających dodatkowo niezbędne dopuszczenia w postaci Aprobata Technicznych ITB oraz IBDiM, z których wynika możliwość ich stosowania w obrębie grawitacyjnych sieci kanalizacji deszczowej. Proponowane rury posiadają te same średnice oraz parametry wytrzymałościowe oraz zgodną z wymaganiami jasną kolorystykę wewnętrznych ścianek

**Odpowiedź:**

**Dopuszczamy jako alternatywę zastosowanie rur PEHD obustronnie gładkich, zgodnych z tą samą normą, co zaprojektowane rury PP tj. PN-EN 13476-2, posiadających dodatkowo niezbędne dopuszczenia w postaci Aprobata Technicznych ITB oraz IBDiM, z których wynika możliwość ich stosowania w obrębie grawitacyjnych sieci kanalizacji deszczowej. Zgodę wyrażamy pod warunkiem zachowania tych samych średnic oraz parametrów wytrzymałościowych rur jakie są w projekcie.**

**Pytanie 6**

Zgodnie z informacją zawartą na końcu punktu 3.1. SIWZ *Wszelkie (...) pozwolenia zarówno poprzedzające prace wykonawcze jak i niezbędne po ich zakończeniu są po stronie wybranego Wykonawcy (...)*. Prosimy o informację o jakie pozwolenia chodzi Zamawiającemu.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że chodzi np. o zgłoszenie właścicielom sieci teletechnicznych, elektrycznych, wod-kan itp. przystąpienie do prowadzenia robót zgodnie z wydanymi warunkami i uzgodnieniami, zapisami w dokumentacji projektowej jak i zakończenie i odbiór wykonanych prac. Warunki techniczne jak i uzgodnienia stanowią załączniki do dokumentacji projektowej oraz niniejszego postępowania. Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia „...Wykonawca zapozna się z**

Numer referencyjny: WI.ZP.271.1.18.2020

załączonymi opiniami i uzgodnieniami, a także warunkami technicznymi wydanymi przez zarządców sieci i wykona prace zgodnie z wytycznymi, uzyskując ostateczną zgodę oraz ewentualne umowy na prowadzenie robót, w tym celu Zamawiający przekazuje Wykonawcy stosowne pełnomocnictwo..."

Zamawiający jednocześnie informuje, że dokonuje modyfikacji załącznika 1b do SIWZ, aktualna treść zostaje zamieszczona na stronie w dniu 30.11.2020r.

KIEROWNIK  
Wydziału Inwestycyjnego  
  
Michał Cichocki